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CLASSIC SERIES SAUVIGNON BLANC

#™. Montes

L

@ Chile
Valle Central Valle de Colchagua

? trocken

*

? 100% Sauvignon Blanc

ARTIKELBESCHREIBUNG

Auf der Nase ist es intensiv, sehr frohlich. Aromen von Limette und gelber Grapefruit werden von attrakti-

e

ven Noten von frischen Ananas, Passionsfriichten und Orangenbliiten begleitet.

Im Mund ist er saftig, ausgewogen, mit einer betonten natirlichen Saure, die ihn frisch, strukturiert und mit

einem anhaltenden Abgang macht.

Fisch oder Meeresfriichte

Sushi & Co

Weil

im Edelstahltank

6/0.750 |
Schraubverschluss

7804303321212
30715126022126

13.0 %Vol
53g/L

22g/L

9 Serviertemperatur
12.0 °C bis 13.0 °C

INHALT UND NAHRWERT
Zutatenliste

Energiegehalt

Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

Zuckergehalt

Ballaststoffe

Eiweil}

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

00501824 | Classic Series Sauvignon Blanc
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn

Traube, Hefe, Weinséure, Klarhilfsstoffe

272 kJ / 65 keal
00g
00g
079
02g
00g
00g
00g

enthélt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

geschwefelt, enthélt Sulfite
Wein Wolf GmbH

53227 Bonn
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PRODUZENTEN-INFO

Das Weingut Vifia Montes gilt seit Mitte der 1980er-Jahre als Musterbeispiel fur den chilenischen Weinbau.
Die Weine werden aus Rebsorten erzeugt, die im 19. Jahrhundert aus Frankreich eingefuhrt wurden,
darunter Cabernet Sauvignon, Merlot und Carménere. Der Name Montes ist eine Hommage an Aurelio
Montes Senior, den beruhmten Winemaker und Mitbegrunder der Discover Wines, spater Vind Montes.
"Manche Leute behaupten, ich hatte Glick, aber ich glaube nicht, dass es das ist. In 90 % aller Félle des
Lebens ist es eine Frage der richtigen Entscheidung”, sagt Aurelio Montes in einem Interview mit dem
Decanter (Mai 2008).

Der Erfolg des Topwinzers verdankt sich seiner Akribie, seinem ausgepragten Instinkt fir Raum und Zeit
und seiner Geduld, bis wirklich alles rund ist. 1988 griindete Aurelio Montes gemeinsam mit Douglas
Murray, Alfredo Vidaurre und Pedro Grand das Weingut Vifia Montes, um das wahre Potenzial des
chilenischen Weinbaus auszuschdpfen. Ihre Vision: Jeder Weinliebhaber weltweit soll in den Genuss

chilenischer Spitzenweine kommen.

Heute sind die klar herkunftsgepragten Montes-Weine internationale GrofRen. Vifia Montes zeigt der Welt
die Uberragende Klasse und Vielfalt des Weinbaulandes Chile. Das Weingut revolutioniert die
Qualitatsstandards, hebt Premium-Weingdter in Apalta und Marchigtie aus der Taufe und arbeitet in
anspruchsvollen Steillagen. Mit der klassischen Bordeaux-Cuvée Montes Alpha M und dem sortenreinen
Syrah Montes Folly hat Aurelio Montes den Namen Montes unsterblich gemacht. Vifia Montes steht fir
exzellente Weine, die weltweit geschatzt werden.
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