

# **CLASSIC SERIES SAUVIGNON BLANC**



Montes



**Chile**Valle Central Valle de Colchagua



trocken



100% Sauvignon Blanc

## **ARTIKELBESCHREIBUNG**

Auf der Nase ist es intensiv, sehr fröhlich. Aromen von Limette und gelber Grapefruit werden von attraktiven Noten von frischen Ananas, Passionsfrüchten und Orangenblüten begleitet.

MONTES

Im Mund ist er saftig, ausgewogen, mit einer betonten natürlichen Säure, die ihn frisch, strukturiert und mit einem anhaltenden Abgang macht.



Speiseempfehlungen

Geflügel Cesars-Salat Fisch oder Meeresfrüchte Sushi & Co



Serviertemperatur

12.0 °C bis 13.0 °C

### **FARBE, GESCHMACK & MEHR**

Farbe	Weiß
Reifung	im Edelstahltank
ARTIKELDATEN	
Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Schraubverschluss
EAN Flasche / EAN Karton	7804303321212 30715126022126
ANALYSE	
Alkoholgehalt	13.0 %Vol
Säure	5.3 g/L
Restzucker	2.2 g/L

### **INHALT UND NÄHRWERT**

Zutatenliste	Traube, Hefe, Weinsäure, Klärhilfsstoffe
Energiegehalt	272 kJ / 65 kcal
Fettgehalt	0.0 g
gesättigte Fettsäuren	0.0 g
Kohlenhydrate	0.7 g
Zuckergehalt	0.2 g
Ballaststoffe	0.0 g
Eiweiß	0.0 g
Salz	0.0 g
Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Angabepflichtige Inhaltsstoffe	geschwefelt, enthält Sulfite
Inverkehrbringer	Wein Wolf GmbH 53227 Bonn DE



#### **PRODUZENTEN-INFO**

Das Weingut Viña Montes gilt seit Mitte der 1980er-Jahre als Musterbeispiel fur den chilenischen Weinbau.

Die Weine werden aus Rebsorten erzeugt, die im 19. Jahrhundert aus Frankreich eingeführt wurden, darunter Cabernet Sauvignon, Merlot und Carménère. Der Name Montes ist eine Hommage an Aurelio Montes Senior, den beruhmten Winemaker und Mitbegrunder der Discover Wines, später Vinā Montes.

"Manche Leute behaupten, ich hätte Glück, aber ich glaube nicht, dass es das ist. In 90 % aller Fälle des Lebens ist es eine Frage der richtigen Entscheidung", sagt Aurelio Montes in einem Interview mit dem Decanter (Mai 2008).

Der Erfolg des Topwinzers verdankt sich seiner Akribie, seinem ausgeprägten Instinkt für Raum und Zeit und seiner Geduld, bis wirklich alles rund ist. 1988 gründete Aurelio Montes gemeinsam mit Douglas Murray, Alfredo Vidaurre und Pedro Grand das Weingut Viña Montes, um das wahre Potenzial des chilenischen Weinbaus auszuschöpfen. Ihre Vision: Jeder Weinliebhaber weltweit soll in den Genuss chilenischer Spitzenweine kommen.

Heute sind die klar herkunftsgeprägten Montes-Weine internationale Größen. Viña Montes zeigt der Welt die überragende Klasse und Vielfalt des Weinbaulandes Chile. Das Weingut revolutioniert die Qualitätsstandards, hebt Premium-Weingüter in Apalta und Marchigüe aus der Taufe und arbeitet in anspruchsvollen Steillagen. Mit der klassischen Bordeaux-Cuvée Montes Alpha M und dem sortenreinen Syrah Montes Folly hat Aurelio Montes den Namen Montes unsterblich gemacht. Viña Montes steht für exzellente Weine, die weltweit geschätzt werden.